



Motion till Alingsås kommunfullmäktige

Fler affischeringsytor

Alingsås har ett sprudlande ideellt kultur- och fritidsliv. Det finns en uppsjö av föreningar, församlingar, teatersällskap, festarrangörer och kulturföreningar. Det är en styrka för Alingsås som helt enkelt gör våra liv bättre och roligare. Dessutom är ett rikt och aktivt föreningsliv viktigt för en väl fungerande och folkligt förankrad demokrati. Det är klokt av kommunen att stötta och utveckla föreningslivet – också gällande de mindre detaljerna.

Alingsås har länge haft en stor brist på affischeringstavlur där ideella och politiska aktörer kan göra reklam för sina arrangemang och sin verksamhet. Kommunens enda affischeringsplats vid Lilla Torget togs under 2020 bort. Det är illa för demokratin i Alingsås att det råder en så omfattande brist på lagliga platser att sprida sitt budskap eller göra reklam för sina arrangemang.

Vänsterpartiet har tidigare motionerat för att kommunen ska ta sitt ansvar för den lokala demokratin och bättre stödja vårt lokala kultur- och föreningslivet genom den enkla insatsen att öka antalet affischeringstavlur i kommunen. Tyvärr valde en majoritet av kommunfullmäktiges partier, utan några faktaunderlag, att avslå förslaget om att kommunen ska öka antalet lagliga platser för affischering.

De enstaka kommunala ”affischeringsytor” som finns, exempelvis inne på Biblioteket, är inte öppna för allmänheten eller politiska grupper/partier. Särskilt allvarligt demokratiproblem blir det inför och under valrörelser då utomparlamentariska politiska organisationer och partier som ej är representerade i kommunfullmäktige saknar laglig möjlighet att affischera i kommunen.

Både de lokala föreningslivet, företagare och kulturutövare har uttryckt ett behov av fler affischeringsytor. Ungdomsfullmäktige har även under år 2022 bifallit en motion om att öka antalet affischeringsplatser i kommunen. Det är hög tid att även kommunens vuxna politiker i kommunfullmäktige kommer till samma kloka insikt som våra ungdomar.

Lösningen på problemen som vi beskriver här ovan är därför att kommunen ser till att det finns gott om affischeringsytor som är offentliga och öppna för alla individer, föreningar och organisationer i Alingsås.

Vänsterpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta:

... Att kommunen ser till att det skapas fler offentliga affischeringsplatser i Alingsås tätort.

... Att kommunen strävar efter att ha en affischeringsplats i varje valdistrikt i Alingsås kommun senast juni år 2026.

Marcus Wallin

Vänsterpartiet Alingsås